令和５年３月１３日

各  位

  前 澤 工 業 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長  宮 川 多 正

（コード番号 6489 東証スタンダード市場）

問い合わせ先

上席執行役員管理本部長 菊地 和信

０４８－２５１－５５１１

機構改革および主要人事のお知らせ

今般、下記のとおり機構改革および主要人事を決定しましたのでお知らせいたします。

記

Ⅰ．機構改革（令和５年４月１日付）

１．環境事業本部

（１）環境ソリューション事業部

バイオガス事業の企画・調査機能強化、営業力強化を目的として、民需推進部

を次のとおり再編する。

（２）プラント建設事業部

下水施設部における技術力強化と業務効率化、及び人材育成を目的として、設

計一課と設計二課を統合し、各課を廃止する。

（３）環境Ｒ＆Ｄ推進室

研究開発及び調査・情報収集、人材育成面での専門性向上による技術力強化を

目的として、技術開発センターに上水開発課と下水開発課を置く。

工務課

バイオガス・民需技術部

バイオガス営業課

民需営業課

バイオガス・民需営業部

技術課

Ⅱ．主要人事（令和５年４月１日付）

氏  名 新 現

手塚 正三

取締役

バルブ事業本部副本部長

兼埼玉製造所長

取締役

バルブ事業本部副本部長

兼埼玉製造所長兼製造部長

菊地 和信
上席執行役員

管理本部長

上席執行役員

管理本部長兼人事部長

瀬尾 比良久

上席執行役員

環境事業本部副本部長

兼プラント建設事業部長

兼安全品質統括部長

上席執行役員

環境事業本部副本部長

兼プラント建設事業部長

兼上水施設部長兼安全品質統括部長

定森  淳 経営企画室部長 経営企画室次長

徳武 浩幸 海外推進室部長 海外推進室次長

庄司 久佳
管理本部人事部長

兼みずのわファーム長

管理本部人事部次長

兼みずのわファーム長

秋葉 正吾

安全品質統括部

プラント品質保証部長

兼安全管理部長

安全品質統括部

安全管理部次長

兼プラント品質保証部次長

加藤 浩一

環境事業本部

環境ソリューション事業部副事業部

長（官需担当）

兼官需推進部長

環境事業本部

環境ソリューション事業部

官需推進部長

中澤 雅澄

環境事業本部

環境ソリューション事業部副事業部

長（バイオガス・民需担当）

北海道支店長

青木 仁志

環境事業本部

環境ソリューション事業部

バイオガス・民需営業部長

環境事業本部

環境ソリューション事業部

民需推進部次長(北海道地区技術担

当)

田杭 秀規

環境事業本部

環境ソリューション事業部

バイオガス・民需技術部長

環境事業本部

環境ソリューション事業部

民需推進部長

鈴木 智晴
環境事業本部

プラント建設事業部上水施設部長

環境事業本部

プラント建設事業部上水施設部次長

近野 崇正

環境事業本部

プラント建設事業部調達部長

兼機電設計部長

環境事業本部

プラント建設事業部機電設計部長

八巻 秀和

バルブ事業本部

埼玉製造所生産推進部長

兼製造部長

バルブ事業本部

埼玉製造所生産推進部長

山田 一博 北海道支店長
九州支店次長

兼沖縄出張所長

堀川 勝明
北関東支店次長

兼新潟営業所長（新潟駐在）

環境事業本部

環境ソリューション事業部

民需推進部次長(営業担当)

以 上